
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 130 del 17/06/2020  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.3054/A-T/2020 per l'affidamento dei servizi di 

manutenzione biennale per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli apparati 

hardware e software, della gestione dei dati e degli utenti,della gestione del call-center 

telefonico e la sostituzione dei beni non riparabili per vetusta', per la rete di 16 stazioni 

permanenti GNSS della Regione Campania.CIG:8186033023 - Aggiudicazione  

�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020



IL DIRIGENTE

Premesso:

            

a. che con Decreto Dirigenziale n. 70 del 07. 04. 2020  è stata indetta la procedura aperta n.3054/A-
T/2020   da  aggiudicare  con  il  criterio  di  cui  all’art.  95,  comma 2,  offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

b. che l’importo del servizio posto a base di gara è pari a € 90.000,00  oltre IVA;
c. che, entro le ore 13 del giorno 18 maggio 202, termine di scadenza stabilito dal bando di gara,è

pervenuta una sola offerta e precisamente da parte della Soc.TOPCON POSITONING ITALY s.r.l
con sede in Ancona alla Via Caduti sul Lavoro,4;

d.  il giorno  19  maggio  2020, il seggio di gara  ha verificato la documentazione amministrativa del
concorrente, ammettendo lo stesso alla fase successivo ovvero all’apertura dell’offerta tecnica e alla
conseguente valutazione :

e. che con  ��������������	�
��
��



������������������	���������������������������

f. che, nella seduta del 03/06/2020 delle ore 10,00 la Commissione di gara, di cui al D.D. n.

117 del 26/05/2020,  ha proceduto ad assegnare i punteggi relativi ai criteri di cui all’art. 16

del  Disciplinare  di  gara  secondo la  griglia  dei  criteri  previsti  e  precisamente   per  un  punteggio
complessivo per l’offerta tecnica di 50,74 punti su 70; 

g. che nella seduta dell’ 8 giugno c.a si è proceduti all’apertura della busta “C” – offerta economica,
prendendo atto della dichiarazione resa dall’amministratore delegato della società sul ribasso di gara
pari al 5,55% dell’importo a base di gara e per un importo complessivo contrattuale di € 85.005,00
oltre i.v.a;

       

Considerato che: 

a. occorre  prendere  atto dei verbali di gara  e dei punteggi assegnati  dalla Commissione giudicatrice;  
b. è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n. 3042/N/20, in via definitiva, condizionando
l’efficacia  ai  sensi  dell’art  32  comma  7  del  Dlgs  n.50/16  all'operatore  economico  Soc.TOPCON
POSITONING ITALY s.r.l ;                     

 

  Visti: 

a)   il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)     il  Decreto  Legislativo n.  56 del  19 aprile  2017 “Disposizioni  integrative  e correttive al  decreto
Legislativo n. 50/2016;
c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06”
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n.
50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione  della Struttura ”Centrale
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
e)    il  Decreto  Presidenziale  n.  107  del  08.05.2017  con  il  quale  il  dott.  Giovanni  Diodato  è  stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;
f)   la D.G.R n. 566 del 12.11.2019 con la quale è stato conferito al dott. Giovanni Diodato l'incarico di
responsabile ad interim  della UOD 01 ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi
ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; ;

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario Umberto Scalo  nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità resa con il presente provvedimento

                                                                    

                                                                             

                                                                DECRETA

 1.  di  prendere  atto  dei  verbali  di  gara   e  del  punteggio  attribuito  dalla  Commissione  giudicatrice,e  di
aggiudicare la gara de qua n. 3054/A-T/2020 per “l'affidamento dei servizi di manutenzione biennale per la
manutenzione ordinaria e straordinaria degli apparati hardware e software, della gestione dei dati e degli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020



utenti, della gestione del call-center telefonico e la sostituzione dei beni non riparabili per vetustà, per la  rete
di 16 stazioni permanenti GNSS della Regione Campania” cig: 8186033023,in via definitiva, condizionando
l’efficacia  ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.Lgs  n.  50/2016,  all'operatore  economico  Soc.TOPCON
POSITONING ITALY s.r.l  con sede in Ancona alla  Via  Caduti  sul Lavoro,  p.i.va  n.00497480426 che ha
ottenuto un punteggio complessivo di  80,74 e con un offerta economica di €  85.005,00 oltre i.v.a;
 2.di comunicare l’aggiudicazione all’interessato ai sensi degli articoli 72 e 73 del D.Lgs   50/2016; 
 3. di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013; 
 4.  i inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

4.1 Alla  U.O.D.  Bollettino  Ufficiale  –  Ufficio  Relazioni  col  pubblico  (URP)  per  la
pubblicazione sul B.U.R.C; 

4.2 Alla Direzione Generale  Governo del  Territorio Staff Tecnico/Operativo 50.09.92; 

4.3 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti
4.4 Al RUP  dott.Ferdinando Rodriquez.

                                                                                                
                                                                                   dott. Giovanni Diodato                              

 

         
   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020



���������	
�	��	

�

��������������������������

����������	
����
�����	���
�����
����������������	������
���		��
���	����������
��	
�		�
�

���������������	��	������ !��"#$ !�%�&����'%
(���	�����)����	��������	�		�����������
�����*�
	��������)�	����

#"$+,-./! $�0�&��	�����		
��������*�
	�������1
����������&������	�)�����
�������	�
��	�'�23(�

444�
����������&������	���5�6�������7�
�����������	
����
�����	��)��������8��������"##$$--#.9-

:��	�������
�

�	��������&&��	��	���7���	��2������������������&�����)����������&�������;�7
������&�
��;�)��������#$�)��������

��	��	�������� !�+� -��"#$ !�)�%�&��������	��������	�		�����������
�����*�
	��������)�	����#"$�+�,-./! $�)�

&��	�����		
��������*�
	�������1
����������&������	�)�����
�������	�
��	�'�23(�444�
����������&������	�

���5�;�6�������7�
�����������	
���
�����	��;��

����		������<�&&��	����
�����
��%���9#!/+
)=+ # #�&�
�>�<���������	��������
������������	��������*��������

&�
��������	���������
����
������	
��
����
����������&&�
�	��?�
�4�
�������	4�
������������	�����������	����

�������	��	������������	�������������)���	�
�	������������������	�	�����������*��������
�&�
�*����&�
���	��	@��&�


����
�	�����$.��	�������&�
�����	��7%���������2����������&����A������"$".#99# 99#!/��

�
�	�
����������������������
	��������������	��&�B����	��������

�&�
�	�
���������������������	�
��������=����%�����=�%�%7��=
3C���
��)�����D
�##/-,/"#/ .�0�������D���

�����
���	������!!+$/�0�
������)

��&�
	�����&�����������������	���E�"!�##!�##��D
���������)

�
��������
��&����*����&
�����
�����
���
����=
2����&�����)��������������&����./�)�"#$99�%�&����

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����	���������#$

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������		��7�������������	�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020


	BURC n. 134 del  29 Giugno 2020

